[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав
Дубровинского сельсовета Мошковского района
 Новосибирской области

от «01»  июля   2019 года                                                                       № 5

Дата проведения публичных слушаний: «01 » июля  2019 года.
Время проведения: с 14-00 часов до 15-00 часов.
Место проведения: с. Дубровино, администрация Дубровинского сельсовета
Председатель публичных слушаний: Барц И.Э.
Секретарь публичных слушаний: Креймер В.Л.
Присутствовали: жители Дубровинского сельсовета  в количестве 16 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ:
Специалиста 1 разряда Дубровинского сельсовета Захарову Н.В.
В своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель  Совета депутатов Дубровинского сельсовета И.Э. Барц  с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. Заместитель главы Дубровинского сельсовета Рейн М.П. с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав следующими изменениями:
1.1 часть 5 статьи 33 «Избирательная комиссия Дубровинского сельсовета» изложить в следующей редакции:
в) «если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Мошковского района, члены избирательной комиссии Дубровинского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Мошковского  района».
1.2. часть 6 статьи 33 «Избирательная комиссия Дубровинского сельсовета» изложить в следующей редакции:
е) «утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования»
1.3. часть 6 статьи 33 «Избирательная комиссия Дубровинского сельсовета»
е1) исключить
1.4. часть 6 статьи 33 «Избирательная комиссия Дубровинского сельсовета» изложить в следующей редакции:
ж) «обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума».
1.5 часть 23 статья 32. Полномочия администрации
23) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;(исключить)
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.
3. Главе Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Дубровинского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в  периодическом печатном издании Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Дубровинского сельсовета».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»-  16 (пятнадцать)
«Против»- 0 (ноль)
«Воздержались»-  0 (ноль)
РЕШИЛИ:
Рекомендовать   Совету депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Председательствующий                                                       И.Э.Барц

Секретарь                                                                               В.Л.Креймер